
Siūloma galbūt neprižiūrimas kapavietes pažymėti informacinėmis
lentelėmis

Ketvirtadienį vyksiančiame Panevėžio miesto savivaldybės Tarybos posėdyje bus teikiamas
svarstyti sprendimo projektas dėl Panevėžio miesto kapinių priežiūros paslaugų įkainių
sąrašo papildymo nauju įkainiu – „Netvarkomos kapavietės pažymėjimas informacine
lentele“. Tarybai pritarus, Panevėžio mieste esančios galbūt neprižiūrimos kapavietės bus
pažymėtos informacinėmis lentelėmis, kuriose prašoma sutvarkius kapavietę kreiptis į
kapinių administratorių.

Kapaviečių pripažinimo neprižiūrimomis komisija 2 metus nuo lentelės pastatymo dienos tęs
tokių kapaviečių tikrinimą ne rečiau kaip 3 kartus per metus ir ne dažniau kaip kas 3
mėnesius, kiekvienos apžiūros metu padarant kapavietės nuotrauką. Tikrinimo metu
pastebėjus, kad kapavietė yra sutvarkyta, ji bus išbraukta iš Savivaldybės interneto
svetainėje skelbiamo galbūt neprižiūrimų kapaviečių sąrašo, kuris sudarytas 2017-05-24 ir
skelbiamas Savivaldybės interneto svetainėje bei nuolat atnaujinamas. Jei per stebėjimo
laikotarpį ir toliau kapavietės bus netvarkomos, komisija turės priimti sprendimą dėl jų
pripažinimo neprižiūrimomis. Tokiu atveju toliau jų priežiūrą organizuos Savivaldybė ir jos
gali būti perduotos prižiūrėti kitiems asmenims, su teise gauti leidimą laidoti jose.

„Duomenys apie palaidojimus Panevėžyje yra išlikę tik nuo 1984-ųjų, tad yra labai sudėtinga
rasti atsakingus už apleistų kapų priežiūrą. Galbūt neprižiūrimų kapaviečių sąrašai pradėti
skelbti 2017 m., tačiau įvertinus situacijos sudėtingumą, jautrumą, emigracijos rodiklius,
komisija siūlo papildomai informuoti gyventojus tokias kapavietes pažymint informacinėmis
lentelėmis. Tikimasi paraginti už kapavietę atsakingus asmenis ją sutvarkyti, taip pat nuolat
būtų kaupiama ir atnaujinama informacija apie kapaviečių prižiūrėtojus. Tokiu būdu
nereikėtų kapaviečių priežiūros bei galimybės jose laidoti perduoti svetimiems asmenims“, –
sako administracijos direktoriaus pavaduotoja Žibutė Gaivenienė.

Primename, kad galbūt neprižiūrima kapavietė – tai kapavietė, kuri yra ne trumpiau kaip
dvejus metus netvarkyta ir atitinka ne mažiau kaip du iš šių kriterijų: nėra paminklinio
akmens, lentelės ar antkapio su užrašu, nėra duomenų nustatyti, kas ir kada buvo
palaidotas, kapavietės statiniai suirę, išgriuvę, pasvirę, kapavietė apaugusi žolėmis,
krūmais. Šiuo metu tokių galbūt neprižiūrimų kapaviečių Panevėžio miesto Kristaus
Karaliaus katedros kapinėse yra 173, Panevėžio miesto Šilaičių civilinėse kapinėse – 221.

Informuojame, kad yra atliktas visų Panevėžio miesto kapinių laidojimų duomenų
skaitmenizavimas, kapavietės nufotografuotos ir informacija apie jas skelbiama
www.cemety.lt.



Siūloma galbūt neprižiūrimas kapavietes pažymėti informacinėmis
lentelėmis


